ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О правомочности заседаний Думы Пуровского района первого созыва до принятия
и вступления в силу Устава муниципального округа Пуровский район
Ямало-Ненецкого автономного округа

21 сентября 2020 года	г. Тарко-Сале

№ 1_

В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2020 года № 40-ЗАО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Пуровский район, и создании вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа», Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1. Признать правомочность вновь избранных депутатов Думы Пуровского района первого созыва на основании решения Территориальной избирательной комиссии Пуровского района от 14 сентября 2020 года № 180/773.
2. Считать правомочными заседания Думы Пуровского района первого созыва до принятия и вступления в силу Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, если на них присутствует более половины от числа избранных депутатов Думы Пуровского района.
3. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании
Думы Пуровского района	А.Г. Полонский